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Blatt 1

Bescheinigung der Steuerberatungsgesellschaft Gber die Erstellung

Wir haben auftragsgemal den Jahresabschluss - bestehend aus Bilanz, Gewinn- und
Verlustrechnung -

Deutscher Motoryachtverband e.V.
Motoryachtverband

fur das Geschéftsjahr vom 01.01.2024 bis 31.12.2024 unter Beachtung der deutschen rechtli-
chen Vorschriften erstellt. Grundlage fiir die Erstellung waren die von uns geflhrten Blcher
und die uns dariber hinaus vorgelegten Belege und Bestandsnachweise, die wir auftragsge-
mal nicht gepruft haben, sowie die uns erteilten Auskiinfte. Die Buchfihrung sowie die Aufstel-
lung des Inventars und des Jahresabschlusses nach den deutschen rechtlichen Vorschriften
liegen in der Verantwortung der gesetzlichen Vertreter des Auftraggebers.

Wir haben unseren Auftrag unter Beachtung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkam-
mer zu den Grundsatzen fir die Erstellung von Jahresabschliissen durchgefiihrt. Dieser um-
fasst die Entwicklung der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung auf Grundlage der Buch-
fuhrung und des Inventars sowie der Vorgaben zu den anzuwendenden Bilanzierungs- und Be-
wertungsmethoden.

Hattert, den 30. Juni 2025

gez. Ditmar Albrecht

Albrecht & Partner
Steuerberatungsgesellschaft



BILANZ zum 31. Dezember 2024

Deutscher Motoryachtverband e.V., Duisburg

AKTIVA

A. ANLAGEVERMOGEN

[. Immaterielle
Vermogensgegenstande

1. entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ahnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten
und Werten

Il. Sachanlagen

1. Grundstlicke, grundstilicks-
gleiche Rechte und Bauten
einschlieRlich der Bauten
auf fremden Grundstiicken

Grundstulicke, grundstiicks-
gleiche Rechte und Bauten
Gebaude

2. Technische Anlagen und
Maschinen

3. Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschaftsausstattung

Fahrzeuge, Transportmittel
Vereinsausstattung
Sonstige Anlagen und
Ausstattung

I1l. Finanzanlagen
1. Beteiligungen
B. UMLAUFVERMOGEN
I. Vorrate

1. Fertige Erzeugnisse, Waren

Il. Forderungen, sonstige
Vermogensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen

und Leistungen
2. Sonstige Vermdgensgegenstande

Ubertrag

EUR

389.987,00
263.568,00

23.310,18
45.922,57
123.912,10

172.545,46

142.599,85
922.233,81

Geschéftsjahr

EUR

528.507,00

1.019.245,31

250,00

33.390,62

1.064.833,66

2.646.226,59

Blatt 2

Vorjahr

EUR

380.749,50

389.987,00
277.440,00

27.750,18
51.649,57
40.538,10

207.897,46
995.262,31

250,00

29.735,89

142.418,91
472.875,65
615.294,56

2.021.292,26



BILANZ zum 31. Dezember 2024

Deutscher Motoryachtverband e.V., Duisburg

AKTIVA

Ubertrag
Ill. Kasse, Bank

Sonstige Aktiva

EUR

Geschéftsjahr
EUR

2.646.226,59
1.259.282,66

492,16

3.906.001,41
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Vorjahr
EUR

2.021.292,26
2.226.556,90

0,00

4.247.849,16



Blatt 4
BILANZ zum 31. Dezember 2024

Deutscher Motoryachtverband e.V., Duisburg

PASSIVA
Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
A. VEREINSVERMOGEN
I. Ergebnisvortrage
1. Andere ertragsteuerfreie
Zweckbetriebe 1.399.193,68 1.733.849,63
Il. Jahresergebnis 306.980,78- 149.085,95-
B. SONSTIGE SONDERPOSTEN
1. Nutzungsgebundenes Kapital 2.617.904,00 2.432.334,00
C. RUCKSTELLUNGEN
1. Steuerriickstellungen 0,00 1.240,00
2. sonstige Ruckstellungen 24.000,00 22.000,00
24.000,00 23.240,00
D. VERBINDLICHKEITEN
1. Verbindlichkeiten gegenuber
Kreditinstituten 1.532,02 6.520,33
2. Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen 113.350,58 163.384,99
3. Sonstige Verbindlichkeiten 57.001,91 37.606,16
171.884,51 207.511,48

3.906.001,41 4.247.849,16



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Deutscher Motoryachtverband e.V., Duisburg

Geschéaftsjahr
EUR EUR

A. IDEELLER BEREICH

I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen 241.162,00

Il. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen 27.176,18
2. Personalkosten 3.409,23
3. Ubrige Ausgaben 182.501,29
213.086,70

Gewinn/Verlust
ideeller Bereich 28.075,30

B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

I. Ideeller Bereich
(ertragsteuerneutral)
1. Steuerneutrale Einnahmen
Spenden 0,00
2. Nicht abziehbare Ausgaben
Gezahlte/hingegebene Spenden 11.700,00
11.700,00-

Il. Vermdgensverwaltung
(ertragsteuerneutral)
1. Nicht abziehbare Ausgaben 5.770,57

I1l. Geschéaftsbetriebe Sport
(ertragsteuerneutral)
1. Nicht abziehbare Ausgaben 0,00

Gewinn/Verlust
ertragsteuerneutrale Posten 17.470,57-

C. VERMOGENSVERWALTUNG
|. Einnahmen

1. Ertragsteuerfreie Einnahmen
Zins- und Kursertrage 21.997,15
2. Ertragsteuerpflichtige
Einnahmen
Miet- und Pachtertrage 18.479,89
40.477,04

Ubertrag 51.081,77
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Vorjahr
EUR

331.681,90

23.070,70
352,10
239.269,08
262.691,88

_68.990,02

159,00

2.445,78

4.527,77-

1.740,99

9.782,95

17.110,65
26.893,60

97.624,61



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Deutscher Motoryachtverband e.V., Duisburg

Ubertrag
Il. Ausgaben

1. Ausgaben fir Personal
Soziale Abgaben

2. Ausgaben/Werbungskosten
Abschreibungen
Sonstige Ausgaben

Gewinn/Verlust
Vermodgensverwaltung

D. ZWECKBETRIEBE SPORT

I. Zweckbetriebe Sport 1
(Umsatzsteuerpflichtig)

1. Umsatzerldse
aus Sportreisen
aus sonstigen sportlichen
Veranstaltungen

2. Abschreibungen
Abschreibungen auf immate-
rielle Vermdgensgegenstande
und Sachanlagen

3. Sonstige betriebliche

Aufwendungen
Allgemeine Kosten des
Sportbetriebs
Betriebskosten Fahrzeuge,
Transportmittel
Sonstige Kosten
Zweckbetrieb Sport

Gewinn/Verlust
Zweckbetriebe Sport 1

Ubertrag

EUR

4.791,00
48.008,91

173.007,18

398.590,37
1.097,00

40.425.74

Geschéaftsjahr
EUR

51.081,77

0,00

52.799,91

12.322,87-

209,00

613.120,29

612.911,29-

614.629,43-
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Vorjahr
EUR

97.624,61

3.398,80

4.791,88
81.316.,16
86.108,04

62.613,24-

600,00

1.147.73
1.747,73

163.137,00

396.856,97
1.209,32

100.524.14
661.727,43

659.979,70-

651.861,93-



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Deutscher Motoryachtverband e.V., Duisburg

Ubertrag

Il. Zweckbetriebe Sport 2
(Umsatzsteuerfrei)

1. Umsatzerlése
aus Sportunterricht
Jugendhilfe
(§4/25 S.3 b UStG)

2. Sonstige betriebliche
Aufwendungen
Sonstige Kosten

Gewinn/Verlust
Zweckbetriebe Sport 2

Gewinn/Verlust
Zweckbetriebe Sport

E. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE

I. Sonstige Zweckbetriebe 1
(Umsatzsteuerpflichtig)

1. Umsatzerlose

2. Sonstige betriebliche
Ertrége

3. Materialaufwand

Aufwendungen fir bezogene

Leistungen

4. Personalaufwand
Léhne und Gehalter
Soziale Abgaben

5. Abschreibungen

Abschreibungen auf immate-
rielle Vermdgensgegenstande

und Sachanlangen
6. Sonstige betriebliche
Aufwendungen

Ubertrag

EUR

5.727.791,26

—9.602,92

3.837.535,01

865.956,34
206.359,73

33.123,37

384.127.53

Geschéaftsjahr

EUR

614.629,43-

36.182,48

210.311,55

174.129,07-

787.040,36-

5.737.394,18

5.327.101,98

378.466,30-
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Vorjahr
EUR

651.861,93-

53.429,49

200.715,49

147.286,00-

807.265,70-

6.245.062,40

7.740,92
6.252.803,32

4.238.728,64

813.228,65
164.121,50

0,00

441.287.96
5.657.366,75

203.711,36-



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Deutscher Motoryachtverband e.V., Duisburg

Ubertrag

7. Zinsen und ahnliche
Aufwendungen

Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe 1

Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe

II. Ergebnisumbuchung nach 8980

F. GESCHAFTSBETRIEBE SPORT

I. Geschéftsbetriebe Sport 1
(Umsatzsteuerpflichtig)

1. Umsatzerlose
aus bezahltem Sport

2. Sonstige betriebliche
Aufwendungen
Kosten der Sportanlagen

Sonstige Steuern, Abgaben

Sonstige Kosten

Gewinn/Verlust
Geschaftsbetriebe Sport 1

Il. Geschéftsbetrieb
Nebentatigkeiten Sport

1. Sonstige betriebliche
Aufwendungen
Werbung

Gewinn/Verlust
Geschéftsbetrieb
Nebentatigkeiten Sport

Gewinn/Verlust
Geschiftsbetriebe Sport

Ubertrag

Geschéaftsjahr

EUR EUR

378.466,30-

0,00

410.292,20

410.292,20

62.044,50

8.500,00

1.713,60

0,00

3.102,00
4.815,60

3.684.,40

3,78-

3,78

3.688,18

312.733,62-
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Vorjahr
EUR
203.711,36-
0,16-

595.436,73

595.436.73

53.351,54

7.862,50

0,00
5.115,00

0,00

5.115,00

2.747,50

0,00

0,00

2.747,50

147.612,16-



Blatt 9

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Deutscher Motoryachtverband e.V., Duisburg

Geschéaftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
Ubertrag 312.733,62- 147.612,16-
G. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE
I. Sonstige Geschaftsbetriebe 1
1. Umsatzerldse 52.284,26 27.069,91
2. Bestandsveranderungen 3.654,73 5.664,11-
55.938,99 21.405,80
3. Materialaufwand
Aufwendungen fir Roh-,
Hilfs- und Betriebsstoffe
und fuir bezogene Waren 53.148,72 15.791,79
4. Sonstige betriebliche
Aufwendungen 0,00 2.512,84
53.148,72 18.304,63
5. Ertrage aus Beteiligungen 16,57 11,04
6. Sonstige Steuern 2.946,00- 4.586,00
Gewinn/Verlust
Sonstige Geschaftsbetriebe 1 5.752,84 1.473,79-
Gewinn/Verlust
Sonstige Geschiftsbetriebe 5.752,84 1.473,79-
H. JAHRESERGEBNIS 306.980,78- 149.085,95-



