

Albrecht & Partner
Steuerberatungsgesellschaft

Hachenburger Str. 12
57644 Hattent

JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2024

Deutscher Motoryachtverband e.V.

Vinckeuf 12-14

47119 Duisburg

Finanzamt: Duisburg-West

Steuer-Nr: 134/5774/0494

Bescheinigung der Steuerberatungsgesellschaft über die Erstellung

Wir haben auftragsgemäß den Jahresabschluss - bestehend aus Bilanz, Gewinn- und Verlustrechnung -

Deutscher Motoryachtverband e.V.
Motoryachtverband

für das Geschäftsjahr vom 01.01.2024 bis 31.12.2024 unter Beachtung der deutschen rechtlichen Vorschriften erstellt. Grundlage für die Erstellung waren die von uns geführten Bücher und die uns darüber hinaus vorgelegten Belege und Bestandsnachweise, die wir auftragsgemäß nicht geprüft haben, sowie die uns erteilten Auskünfte. Die Buchführung sowie die Aufstellung des Inventars und des Jahresabschlusses nach den deutschen rechtlichen Vorschriften liegen in der Verantwortung der gesetzlichen Vertreter des Auftraggebers.

Wir haben unseren Auftrag unter Beachtung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkammer zu den Grundsätzen für die Erstellung von Jahresabschlüssen durchgeführt. Dieser umfasst die Entwicklung der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung auf Grundlage der Buchführung und des Inventars sowie der Vorgaben zu den anzuwendenden Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden.

Hattert, den 30. Juni 2025

gez. Ditmar Albrecht

Albrecht & Partner
Steuerberatungsgesellschaft

BILANZ zum 31. Dezember 2024

Deutscher Motoryachtverband e.V., Duisburg

AKTIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. ANLAGEVERMÖGEN			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			
1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten		528.507,00	380.749,50
II. Sachanlagen			
1. Grundstücke, grundstücks-gleiche Rechte und Bauten einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken			
Grundstücke, grundstücks-gleiche Rechte und Bauten	389.987,00	389.987,00	
Gebäude	263.568,00	277.440,00	
2. Technische Anlagen und Maschinen	23.310,18		27.750,18
3. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
Fahrzeuge, Transportmittel	45.922,57	51.649,57	
Vereinsausstattung	123.912,10	40.538,10	
Sonstige Anlagen und Ausstattung	<u>172.545,46</u>	<u>207.897,46</u>	
	1.019.245,31	995.262,31	
III. Finanzanlagen			
1. Beteiligungen		250,00	250,00
B. UMLAUFVERMÖGEN			
I. Vorräte			
1. Fertige Erzeugnisse, Waren		33.390,62	29.735,89
II. Forderungen, sonstige Vermögensgegenstände			
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	142.599,85	142.418,91	
2. Sonstige Vermögensgegenstände	<u>922.233,81</u>	<u>472.875,65</u>	
	1.064.833,66	615.294,56	
Übertrag		2.646.226,59	2.021.292,26

BILANZ zum 31. Dezember 2024

Deutscher Motoryachtverband e.V., Duisburg

AKTIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		2.646.226,59	2.021.292,26
III. Kasse, Bank		1.259.282,66	2.226.556,90
Sonstige Aktiva		492,16	0,00
		3.906.001,41	4.247.849,16

BILANZ zum 31. Dezember 2024**Deutscher Motoryachtverband e.V., Duisburg****PASSIVA**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. VEREINSVERMÖGEN			
I. Ergebnisvorträge			
1. Andere ertragsteuerfreie Zweckbetriebe		1.399.193,68	1.733.849,63
II. Jahresergebnis		306.980,78-	149.085,95-
B. SONSTIGE SONDERPOSTEN			
1. Nutzungsgebundenes Kapital		2.617.904,00	2.432.334,00
C. RÜCKSTELLUNGEN			
1. Steuerrückstellungen	0,00		1.240,00
2. sonstige Rückstellungen	<u>24.000,00</u>		<u>22.000,00</u>
		24.000,00	23.240,00
D. VERBINDLICHKEITEN			
1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	1.532,02		6.520,33
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	113.350,58		163.384,99
3. Sonstige Verbindlichkeiten	<u>57.001,91</u>		<u>37.606,16</u>
		171.884,51	207.511,48
		<hr/>	<hr/>
		3.906.001,41	4.247.849,16
		<hr/>	<hr/>

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Deutscher Motoryachtverband e.V., Duisburg

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. IDEELLER BEREICH			
I. Nicht steuerbare Einnahmen			
1. Sonstige nicht steuerbare Einnahmen		241.162,00	331.681,90
II. Nicht anzusetzende Ausgaben			
1. Abschreibungen	27.176,18		23.070,70
2. Personalkosten	3.409,23		352,10
3. Übrige Ausgaben	<u>182.501,29</u>		<u>239.269,08</u>
		213.086,70	262.691,88
Gewinn/Verlust ideeller Bereich		<u>28.075,30</u>	<u>68.990,02</u>
B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN			
I. Ideeller Bereich (ertragsteuerneutral)			
1. Steuerneutrale Einnahmen			
Spenden	0,00		159,00
2. Nicht abziehbare Ausgaben			
Gezahlte/hingegebene Spenden	<u>11.700,00</u>		<u>500,00</u>
		11.700,00-	341,00-
II. Vermögensverwaltung (ertragsteuerneutral)			
1. Nicht abziehbare Ausgaben	5.770,57		2.445,78
III. Geschäftsbetriebe Sport (ertragsteuerneutral)			
1. Nicht abziehbare Ausgaben	0,00		4.527,77-
Gewinn/Verlust ertragsteuerneutrale Posten		<u>17.470,57-</u>	<u>1.740,99</u>
C. VERMÖGENSVERWALTUNG			
I. Einnahmen			
1. Ertragsteuerfreie Einnahmen			
Zins- und Kursvermögen	21.997,15		9.782,95
2. Ertragsteuerpflichtige Einnahmen			
Miet- und Pachterlöne	<u>18.479,89</u>		<u>17.110,65</u>
		40.477,04	26.893,60
Übertrag		51.081,77	97.624,61

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Deutscher Motoryachtverband e.V., Duisburg

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		51.081,77	97.624,61
II. Ausgaben			
1. Ausgaben für Personal Soziale Abgaben		0,00	3.398,80
2. Ausgaben/Werbungskosten Abschreibungen Sonstige Ausgaben	4.791,00 <u>48.008,91</u>	52.799,91	4.791,88 <u>81.316,16</u> 86.108,04
Gewinn/Verlust Vermögensverwaltung		<u>12.322,87-</u>	<u>62.613,24-</u>
D. ZWECKBETRIEBE SPORT			
I. Zweckbetriebe Sport 1 (Umsatzsteuerpflichtig)			
1. Umsatzerlöse aus Sportreisen aus sonstigen sportlichen Veranstaltungen	0,00 <u>209,00</u>	209,00	600,00 <u>1.147,73</u> 1.747,73
2. Abschreibungen Abschreibungen auf immate- rielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen	173.007,18		163.137,00
3. Sonstige betriebliche Aufwendungen Allgemeine Kosten des Sportbetriebs Betriebskosten Fahrzeuge, Transportmittel Sonstige Kosten Zweckbetrieb Sport	398.590,37 1.097,00 <u>40.425,74</u>	613.120,29	396.856,97 1.209,32 <u>100.524,14</u> 661.727,43
Gewinn/Verlust Zweckbetriebe Sport 1		<u>612.911,29-</u>	<u>659.979,70-</u>
Übertrag		614.629,43-	651.861,93-

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Deutscher Motoryachtverband e.V., Duisburg

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		614.629,43-	651.861,93-
II. Zweckbetriebe Sport 2 (Umsatzsteuerfrei)			
1. Umsatzerlöse aus Sportunterricht Jugendhilfe (§4/25 S.3 b UStG)		36.182,48	53.429,49
2. Sonstige betriebliche Aufwendungen Sonstige Kosten		210.311,55	200.715,49
Gewinn/Verlust Zweckbetriebe Sport 2		<u>174.129,07-</u>	<u>147.286,00-</u>
Gewinn/Verlust Zweckbetriebe Sport		<u>787.040,36-</u>	<u>807.265,70-</u>
E. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE			
I. Sonstige Zweckbetriebe 1 (Umsatzsteuerpflichtig)			
1. Umsatzerlöse	5.727.791,26		6.245.062,40
2. Sonstige betriebliche Erträge	<u>9.602,92</u>	5.737.394,18	<u>7.740,92</u> 6.252.803,32
3. Materialaufwand Aufwendungen für bezogene Leistungen	3.837.535,01		4.238.728,64
4. Personalaufwand Löhne und Gehälter	865.956,34		813.228,65
Soziale Abgaben	206.359,73		164.121,50
5. Abschreibungen Abschreibungen auf immate- rielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen	33.123,37		0,00
6. Sonstige betriebliche Aufwendungen	<u>384.127,53</u>	5.327.101,98	<u>441.287,96</u> 5.657.366,75
Übertrag		378.466,30-	203.711,36-

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Deutscher Motoryachtverband e.V., Duisburg

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		378.466,30-	203.711,36-
7. Zinsen und ähnliche Aufwendungen		0,00	0,16-
Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe 1		<u>410.292,20</u>	<u>595.436,73</u>
Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe		<u>410.292,20</u>	<u>595.436,73</u>
II. Ergebnisumbuchung nach 8980		62.044,50	53.351,54
F. GESCHÄFTSBETRIEBE SPORT			
I. Geschäftsbetriebe Sport 1 (Umsatzsteuerpflichtig)			
1. Umsatzerlöse aus bezahltem Sport		8.500,00	7.862,50
2. Sonstige betriebliche Aufwendungen			
Kosten der Sportanlagen	1.713,60		0,00
Sonstige Steuern, Abgaben	0,00		5.115,00
Sonstige Kosten	<u>3.102,00</u>		<u>0,00</u>
		4.815,60	5.115,00
Gewinn/Verlust Geschäftsbetriebe Sport 1		<u>3.684,40</u>	<u>2.747,50</u>
II. Geschäftsbetrieb Nebentätigkeiten Sport			
1. Sonstige betriebliche Aufwendungen			
Werbung		3,78-	0,00
Gewinn/Verlust Geschäftsbetrieb Nebentätigkeiten Sport		<u>3,78</u>	<u>0,00</u>
Gewinn/Verlust Geschäftsbetriebe Sport		<u>3.688,18</u>	<u>2.747,50</u>
Übertrag		312.733,62-	147.612,16-

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Deutscher Motoryachtverband e.V., Duisburg

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		312.733,62-	147.612,16-
G. SONSTIGE GESCHÄFTSBETRIEBE			
I. Sonstige Geschäftsbetriebe 1			
1. Umsatzerlöse	52.284,26		27.069,91
2. Bestandsveränderungen	<u>3.654,73</u>		<u>5.664,11-</u>
		55.938,99	21.405,80
3. Materialaufwand Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren	53.148,72		15.791,79
4. Sonstige betriebliche Aufwendungen	<u>0,00</u>	53.148,72	<u>2.512,84</u>
			18.304,63
5. Erträge aus Beteiligungen	16,57		11,04
6. Sonstige Steuern	2.946,00-		4.586,00
Gewinn/Verlust Sonstige Geschäftsbetriebe 1		<u>5.752,84</u>	<u>1.473,79-</u>
Gewinn/Verlust Sonstige Geschäftsbetriebe		<u>5.752,84</u>	<u>1.473,79-</u>
H. JAHRESERGEBNIS	306.980,78-		149.085,95-
		<u><u><u></u></u></u>	<u><u><u></u></u></u>